
UCHWAŁA NR XLVI. 4.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV.1.2022 Rady Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za 

udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach  oraz szkoleniach. 

Na podstawie art. 7 ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co nastepuje: 

§ 1.  

W uchwale NR XXXV.1.2022 Rady Gminy Wieniawa z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach 
ratowniczych,ćwiczeniach  oraz szkoleniach w paragrafie 1 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu:,, 
Ekwiwalent w wysokości 10zł za każdą godzinę wypłaca się także za udział w ćwiczeniach''. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB9F93B-D0B2-46FE-8735-B796965B6C69. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz. U 2023 poz 
.194), strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent pieniężny - niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia. 

 Zadaniem lokalnej społeczności jest uhonorowanie członków także w zakresie ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego za szkolenia oraz ćwiczenia. 

Z uwagi na to, że uchwała jest korzystna dla beneficjenta, nie nakłada na nich żadnych obowiązków nie ma 
przeszkód,aby uzyskała moc wsteczną obowiązywania tj. z dniem 1 stycznia 2023 roku, zgodnie z treścią art. 5 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( tj. Dz. 
U. 2019 poz 1461 ze zm.). 

 Mając na uwadze, że przyjęcie przedmiotowej uchwały ma normatywne uzasadnienie w przywołanych 
przepisach, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AB9F93B-D0B2-46FE-8735-B796965B6C69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-24T07:49:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




